
iro 

ICONE 
DISTRIBUIDORA 

À 
Prefeitura Municipal de Beberibe - CE 
Comissão Permanente de Licitação 
Ref.: Pregão Eletrônico n° 2021.03.23.001 - PE - SME 
Processo Administrativo n°2021.03.23.001 - PE - SME 
Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação 

Objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a distribuição de Kit Alimentação aos alunos da Rede Municipal de Ensino durante o período de suspensão das., 

aulas em decorrência da pandemia causada pelo coronavírus (covid-19) de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Beberibe \ CE. 

Prezado(a) Senhor(a), 

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.° 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às, 

cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada. 

Ágjiklaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os 

Tatos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na 

formação dos preços desta Proposta. 

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação. 

1. Identificação da Licitante: 

• Razão Social: Emerson dos Santos Barros - EPP • Nome Fantasia: lcone Distribuidora 

• Inscrição CNPJ: 36.203.327 / 0001 - 08 • Inscrição Estadual: 06.239261-1 

• Endereço Completo: Rua Guerra Junqueiro, n° 1058 A, Bairro Serrinha, Fortaleza - CE, CEP: 60.741-300 

• N° Telefone: (85) 98867 - 3143 / (85) 99756 - 7081 • E-mail: iconedistribuidorace@gmail.com 
• Dados Bancários: Bradesco - Agência: 1379 - Conta Corrente: 108311 -2 

2. Condições Gerais da Proposta: 
• A presente Proposta é valida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão 
• Prazo de Entrega do Produtos é Conforme Edital e Seus Anexos. 

3. Formação do Preço 

Lote Único 

Item (ns) Unidade Quantidade , Descrição Marca Unitário 

Arroz Polido: Arroz branco tipo 1, sem glúten, 
contendo no mínimo de 90% de grãos inteiro 
no máximo 14% de umidade enriquecido, sem 
glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos'' 
inteiros com o máximo 14% de umidade, com 

rendimento após a cocção de no mínimo 2,5,„ 
vezes a mais; devendo também apresentar 
coloração branca, grãos íntegros e soltos aposl 

1 Kg 38.984 o cozimento. Embalagem primaria plástical,' Mestre Cuca R 

resistente, atóxica, transparente, validade 

peso liquido de 01kg, (especificações impressasE 
na própria embalagem), acondicionado eml 
fardos lacrados de 30 kg. Isento de material 
terrosa, parasitas, odores estranhos,): 
substâncias nocivas e qualquer outro tipo dei 

impureza. Prazo mínimo de validade de 6 

meses da data da entrega. 

Total Unitário (extenso) Total (extenso) 

ii cento e noventa e um â 
quatro reais e l 

4,90 R$ 191.021,60 " mil e vinte e um reais 
.: noventa centavos 

e sessenta centavos & 

11 85 98867.3143 
C) 85 99756.7081 

iconedistribuidoraceggmail.com 

9 Rua Guerra Junqueiro, 1058 A - Serrinha 



2 

3 

4 

5 

Kg 38.664 

Pacote 

Kg 

Pacote 

38.984 

77.648 

38.664 

ICONE 
O I5TR1BUIDOR R 

lAçúcar Cristal: Embalagem primária em pacote 

1kg.Livre de impurezas, insetos ou micro-::

que possam torná-los impróprio 

:para o consumo humano ou comprometer o-

;armazenamento. Quando da entrega clo¡À 

:produto, o produto deverá apresentar data de: 

"fabricação não inferior a 90% (noventa por': 

nto) do prazo de validade. 

Macarrão Espaguete: Massa de sêmola de trigo 

pasteurizado, enriquecido com ferro e ácidoF 

fálico, embalagem primaria plástica .

transparente, atóxico e resistente ao manuseio: 

(não se abra com facilidade), com identificação 

do produto, informação nutricional por porção, 

data de embalagem, prazo de validade e peso 

liquido de 500g (especificações impressas na 

própria embalagem) acondicionados em fardo 

lacrados contendo 10 pacotes, isento de mofo, 

odores estranhos, substancias nocivas e 

quaisquer outro tipo de impureza. Prazos' 

mínimo de validade de 6 meses da data daS 

entrega. 

Flocão de Milho: flocão de milho enriquecida 

com ferro e ácido fálico, embalagem primarial 

plástica transparente e atáxica, comi 

identificação do produto e fabricante,' 

informação nutricional por porção, data del 

embalagem e prazo de validade com peso' 

liquido de 400 a 4509 acondicionado em fardosi 
lacrados com 30 (trinta) pacotes (especificaçõesi 

impressas na própria embalagem). Isento del,

matéria terrosa, parasitas, odores estranhosl 

substâncias nocivas e qualquer outro tipo d4 

impureza. Prazo mínimo de validade de 6 

meses de fabricação na ocasião da entrega. 

Biscoito tipo Rosquinha: sabor leite °III 

chocolate de 1' qualidade, enriquecido comi 
ferro e ácido fálico, livre de gorduras trans ei 

sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal": 

cozidos, queimados e de caracteresi 

organolépticos anormais, não podendo 

apresentar excesso de dureza e nem apresentar 

quebradiço. Embalagem primaria em pacotesi 

:de plástico transparente, resistente e atáxico, 

lacrados com identificação do produto e dod 

l'.fabricante, informações nutricionais por porção,1 

data de embalagem e prazo de validade: peso 

áiquido de 350 a 400g. 

ri- 85 98867.3143 
- 99756.7081 

Granelli 

Veneza 

Brotinhos 

Coelho 

3,30 R 127.591,20 

R$ 3,05 

R$ 3,60 

R$ 4,50 

R$ 118.901,20 

R$ 279.532,80 

R$ 173.988,00 

oPAL o

d

cento e vinte e sete 

três reais e trinta mil, quinhentos e 

centavos noventa e um reais e 

vinte centavos 

três reais e cinco 

centavos 

três reais e sessenta 

centavos 

quatro reais e 

cinquenta centavos 

cento e dezoito mil, 

novecentos e um reais 

e vinte centavos 

duzentos e setenta e 

nove mil, quinhentos e 

trinta e dois reais e 

oitenta centavos 

cento e setenta e três 

mil, novecentos e 

oitenta e oito reais 

,QT 

iconedistribuidoraceggmaiLcom 

9 Rua Guerra Junqueiro, 1058 A - Serrinha 



6 

ICON E 
C3 ISTRIE3U1D0FRR 

zBiscoito Salgado tipo Cream Cracker: de 1a..

;qualidade, enriquecido com ferro e ácido fálico: 

sem gordura trans, textura crocante e sem 

!sabor amargo e residual, serão rejeitados: 

biscoitos mal cozidos, queimados e de 

caracteres organolépticos anormais, não, 

Ilpodendo apresentar excesso de dureza e nem 

'apresentar quebradiço. Embalagem primaria!'i 

lem pacotes de plástico transparente, resistente, 

e atáxico, lacrados com identificação do, 
R$ Pacote 38.664 3,90 R 150.789,60 

,produto e do fabricante, informaçõ 
Predilleto 

es. 

Inutricionais por porção, data de embalagem 

¡prazo de validade e peso liquido de 350 a 400g 

(especificações impressas na própria 

embalagem), acondicionados em caixa de:. 

i.papelão lacrados e intactas com 20 pacotes.. 

llsento de mofo, odores estranhos, substancias 

nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. 

Prazo de validade de 6 meses da data da 

entrega. 

Pacote 

Bandeja 

9.768 

38.664 

.Leite de Vaca em Pá Integral Vitaminado : 

,Embalagem primária metalizada e, , 

,acondicionados em fardos lacrados,, 

embalagem primaria em pacote de 500 a 550g, 
.não furadas, invioladas, livres de impurezas;',-

umidade, insetos, micro-organismos ou outras 

impurezas que venham a comprometer 

arrnazenamento. A embalagem deverá conter 

,externamente os dados de identificaçãoj 

j'procedência, informações nutricionais, número' 

de lote, peso do produto, data de fabricação e 

prazo de validade, número do registro ncs, 

Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbol. 

de inspeção do SIF ou SIE. Isento de mofo,..: 

. odores estranhos, substâncias nocivas e,

Áquaisquer outros tipos de impureza. 

,Ovo de Galinha Médio 6 unidades : Ovo de 

galinha branco in natura. Apresentados emii 

.bandejas com 6 unidades. Apresentar registro 

sanitário do fabricante. Apresentar na 

embalagem a data de classificação e da;.; 

'.validade, nas amostras comprovante do.:;: 

;responsável técnico da fábrica/indústria„; 

:conforme resoluções - RDC N° 216, DE 15 DE, 

' SETEMBRO de 2004 (ANVISA), resolução- RDC 

.,N° 275 DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA) 

Bom Du Leite 

Santa Lúcia 

R$ 13,76 

R$ 4,20 

R$ 134.407,68 

R$ 162.388,80 

cento e cinquenta mil, 

três reais e noventa setecentos e oitenta e 

centavos -; nove reais e sessenta 

centavos 

treze reais e setenta 

e seis centavos 

quatro reais e vinte 

centavos 

cento e trinta e quatro 

mil, quatrocentos e 

sete reais e sessenta e 

oito centavos 

cento e sessenta e 

dois mil, trezentos e 

oitenta e oito reais e 

oitenta centavos 

'IR 8E 98867.3143 
85997561081 

iconedistribuidoraceggmail.com 

9 Rua Guerra Junqueiro, 1058 A - Serrinha 



9 Bandeja 

roo 

ICON E 
TRIE3UIDORR 

:Ovo de Galinha Médio 12 unidades: Ovo 
galinha branco in natura. Apresentados erTi'; 
bandejas com 12 unidades. Apresentar registro 

' sanitário do fabricante. Apresentar na 

160 
embalagem a data de classificação e da 
alidade, nas amostras comprovante do: 

'4responsável técnico da fábrica/indústria, 
conforme resoluções - RDC N° 216, DE 15 DE 
SETEMBRO de 2004 (ANVISA), resolução- RDC 
N° 275 DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA) 

Valor Global do Lote Único: 

Considera como proposta, no Valor 

Total de: 

R$ 

R$ 

Santa Lúcia R$ 8,30 R$ 1.328,00 
oito reais e trinta mil trezentos e vinte 

centavos oito reais 

1.339.948,88 
um milhão, trezentos e trinta e nove mil, novecentos e quarenta e oito reais 

e oitenta e oito centavos 

1.339.948,88 
um milhão, trezentos e trinta e nove mil, novecentos e quarenta e oito reais 

e oitenta e oito centavos 

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumentot

convocatório 

- 

Declaramos todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico ri* 2021.03.23.001 - PE - SME, Processo! 

Administrativo n° 2021.03.23.001 - PE - SME sob as penas da lei, ser Microempresas, Empresa de Pequeno Porte, MEI, nos termos de legislação vigente, não possuindoi 

nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações. 

Dados do Representante Legal: 

Nome: Emerson dos Santos Barros 
,CPF n°: 002.500.613 - 41 
RG n°: 2000010519921 SSP / CE 
Ern„ : i9?!in5,11 ,ril.2.91512.25.22graeSsem 

Fortaleza / CE, 14 de Maio de 2021 

85 98867.3143 
85 99756.7081 

CONE 015115BUIDORA 
EMERSON DOS SANTOS SARROS - EPP 

CHPJ: 35203.3211 
„ 

EMERSON 008 SANTOS SARROS 

RO 20000105151921 54P CE CPP002.500.413 - 41 
PROPRIETÁRO 

iconedistribuidoraceggmail.com 

9 Rua Guerra Junqueiro, 1058 A - Serrinha 


